
Geopolitikere  spinner  den
arktiske  jernbane  som
antirussisk
26. marts, 2018 – Nord-Syd-dimensionen af jernbanen fra det
Arktiske  Hav  (Ishavet),  Helsinki-Tallinn-tunnellen  og  Rail
Baltica i områderne, der støder op til Rusland, har sendt
nogle geopolitikere ud i et spin, hvor de foretrækker at se
dette som en måde at isolere Rusland på og, i stedet for at gå
igennem Rusland for at komme til Kina, da at gå uden om, både
mod nord og syd. En artikel, »Poland And
Sweden Are Building a `Baltic Ring’«, (Polen og Sverige bygger
en  ‘Baltisk  Ring’),  skrevet  af  den  Moskva-baserede,
amerikanske geopolitiker Andrew Korybko den 23. marts, nævner
endda  Polens  og  Sveriges  historie  som  16.  og  17.
hundredetallets europæiske magter, for en genopståen som en
antirussisk, nordisk blok.

Det  er  helt  hen  i  vejret,  eftersom  den  Nordlige  Sejlrute
hovedsageligt er et russisk projekt, i samarbejde med andre
nationer. Desuden løber den Nye Silkevej til det Baltiske Hav
(Østersøen) for det meste igennem Rusland fra Kina. Godstog
ankommer  regelmæssigt  til  den  østlige,  finske  jernbaneby
Kouvola, til den lettiske hovestad Riga, og fra Chongqing,
Kina, ankommer Soltoget til den litauiske havn Klaipeda. Når
Belkomur-genvejen fra den Transsibiriske Jernbane snart bliver
forlænget til Arkhangelsk, vil det også skabe en korridor til
centrum af Finland.

Men hovedårsagen til, at Rusland ikke kan udelukkes af området
omkring det Baltiske Hav, er, at det ikke vil være muligt at
isolere den økonomiske virkning af områdets store by – Skt.
Petersborg,  Rusland,  med  et  indbyggertal  på  5,3  mio.  Når
tunnellen  forbinder  Helsinki  og  Tallinn,  vil  de  to
hovedstæder, sammen med Skt. Petersborg, danne det største
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byområde i Nordeuropa omkring den Finske Bugt.

Den  enorme  infrastrukturudvikling  i  området  omkring  det
Baltiske Hav vil styrke det Nye Paradigme snarere end en eller
anden forældet geopolitik.

Foto: Engang i fremtiden vil en ekspresrejse fra Helsinki,
Finland, til Tallinn, Estland, blot tage 30 min. via en tunnel
under havet. Billede fra forundersøgelserne til byggeriet.

Ambitiøse  finske  initiativer
vil  opkoble  den  arktiske
jernbane til Tyskland
26. marts, 2018 – Den finske regering annoncerede den 9. marts
sin beslutning om at planlægge en arktisk jernbanelinje til
Norges mest østlige beliggende by, Kirkenes, ved Barentshavet.
Denne beslutning har afgjort denne jernbanelinjes rute, som
flere  norske  havne  og  den  russiske  havn  Murmansk  har
konkurreret om. Ruten fra Kirkenes vil åbne for adgang til et
potentielt meget rigt område for minedrift i det nordlige
Finland.  Den  vil  løbe  til  Rovaniemi,  der  via  jernbane  er
forbundet til resten af Finland. Jernbanen vil bringe hele
Finland og Sverige i kontakt med den nordlige sejlrute, såvel
som med de enorme energiprojekter i det arktiske område.

Den  finske  minister  for  transport  og  kommunikationer  Anne
Berner arbejder for en række projekter, der forbinder den
nordlige sejlrute, gennem Finland, direkte med Centraleuropa
og Tyskland. Hun arbejder aktivt for tunnelprojektet mellem
den  finske  hovedstad,  Helsinki,  og  den  estiske  hovedstad,
Tallinn. Herfra findes projektet Rail Baltica som et af de ni
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sovende  EU-korridorprojekter  (TEN-T),  der  forbinder  hele
Europa. Minister Berner er meget aktiv med at etablere kontakt
med de relevante institutioner i Norge, Sverige og de Baltiske
Stater, såvel som med de hjemlige oprindelige folk i området,
hvor den arktiske jernbane (fra det Arktiske Hav) skal løbe.
Berner var den finske regerings repræsentant ved Bælte & Vej
Forum i Beijing, 14.-15. maj, 2017.

Finland  arbejder  også  for,  at  Sverige  skaber  en  Botnisk
Korridor  i  begge  lande,  på  begge  sider  det  Baltiske  Hav
(Østersøen). Den hesteskoformede jernbanekorridor vil, sammen
med Helsinki-Tallinn-tunnelen, Rail Baltica og jernbanenettet
i Danmark, Tyskland og Polen, fuldstændiggøre en Baltisk Ring
omkring hele det Baltiske Hav.

I en rapport om Arktisk Hav-jernbanen (Arctic Ocean Railway)
gøres det klart, at det er planen at arbejde sammen med Kina i
hele  det  arktiske  område.  Et  kapitel  med  overskriften,
»Arktisk  Hav-jernbanen  er  den  del  af  det  globale
transportsystem« er visionært: »På en bredere skala er Arktisk
Hav-jernbanen også forbundet til de førnævnte projekter, dvs.,
Rail  Baltica  og  Helsinki-Tallinn-tunnelen.  Arktisk  Hav-
jernbanen  bør  derfor  ses  som  en  del  af  det  globale
transportsystem  …  Arktisk  Hav-jernbanen  ville  forbinde  det
arktiske område og dets udstrakte naturlige resurser med både
Finlands  jernbanenet  og  –  via  Helsinki-Tallinn-tunnelen  og
Rail Baltica – med Centraleuropa og hinsides. Arktisk Hav-
jernbanen ville give en alternativ rute for finsk eksport og
import. En forbindelse til det Arktiske Havs dybe, isfrie
havne  ville  åbne  for  en  forbindelse  til  Atlanterhavet  og
Nordøstpassagen  og  herved  på  signifikant  vis  øge  Finlands
transportkapacitet  og  forbedre  dets  logistiske  position  og
tilgængelighed. Takket være disse forbindelser, ville Finlands
betydning som en nordeuropæisk transportrute vokse.«

Det Finske Transportagentur udgav sin Arctic Ocean Railway
Report i år.

https://julkaisut.liikennevirasto.fi/pdf8/lr_2018_arctic_ocean_railway_report_web.pdf
https://julkaisut.liikennevirasto.fi/pdf8/lr_2018_arctic_ocean_railway_report_web.pdf


Tidligere  er  betydningen  af  Arktiske  Hav-jernbanen  blevet
beskrevet  i  en  tale  for  Schiller  Institut-konferencen  i
Berlin, 25.-26. februar, 2012 af EIR’s Stockholm-korrespondent
Ulf Sandmark, »Man in the Arctic – But How?«, udgivet i EIR,
6. april, 2012.

EU  ønsker  at  bryde  de
Baltiske  Staters  forbindelse
til russisk energinet
23. marts, 2018 – Polen og de tre Baltiske Stater er forblevet
integreret  i  det  russisk-belarussiske  el-net,  efter
Sovjetunionens  og  blokkens  Council  for  Mutual  Economic
Assistance, eller Comecons, opløsning. EU ønsker at gøre en
ende på det nu, med skabelsen af et separat el-net mellem
Polen og de tre Baltiske Stater, og som bryder de eksisterende
forbindelser til Belarus og Rusland. Præsidenterne for disse
fire lande mødes i dag med EU-kommissionen i Bruxelles for at
sætte projektet i gang. Det forventes også, at de fire stater
vil gentage deres indsigelse mod byggeriet af Nord Stream 2-
gasledningen  på  havbunden  af  det  Baltiske  Hav  (Østersøen)
mellem Rusland og Tyskland.

Baltica  Jernbanerute
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vedtaget;  forbinder  de  tre
baltiske stater
22. feb., 2018 – Den 14. feb. godkendte Estlands Ministerium
for  Offentlig  Administration  planen  for  Rail  Baltica  (RB)
højhastigheds-jernbanelinjen,  som  vil  fuldføre  den  endelige
rute og det foreløbige design for hele jernbanen i de tre
baltiske  stater,  rapporterede  International  Railway  Journal
den 16. feb.

Rail Baltica-projektet omfatter byggeriet af 870 km elektrisk
normalsporsjernbane, der forbinder de tre baltiske hovedstæder
Tallinn, Estland; Riga, Letland og Vilnius, Litauen, med en
forbindelse  til  det  europæiske  normalsporsnetværk  i  Polen.
Jernbanen designes til at operere med 240 km/t for passagertog
og  120  km/t  for  fragttog,  og  vil  udgøre  en  del  af  EU’s
Nordsøen/Baltikum  TEN-T-korridor  (Transeuropæiske
Transportnetværk  ).

Fr. Baiba Rubesa, adm. dir. og forkvinde for RB Rail, sagde
til International Railway Journal, at »Vi har nu færdiggjort
planlægningsstadiet  for  Rail  Baltica.  Næste  skridt  er  at
fokusere på det konsoliderede foreløbige tekniske design og
detaljerede tekniske design for Rail Baltica infrastrukturen i
alle tre lande.«

Billede:  Rail  Baltica  vækstkorridor,  som  en  del  af
Nordsøen/Baltikum-korridoren.
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USA’s  vicepræsident  Pence
promoverer  den  politiske
linje
om russisk trussel i Baltikum
og Georgien
Tirsdag, den 1. august, 2017 – USA’s vicepræsident Mike Pence
bruger sin turne til de baltiske stater og Georgien til at
promovere den angloamerikanske krigsdagsorden mod Rusland. »Et
stærkt og forenet NATO er mere nødvendigt i dag end på noget
andet tidspunkt, siden kommunismen kollapsede for et kvart
århundrede siden, og der er ingen større, overhængende fare i
de  baltiske  stater  end  faren  for  aggression  fra  jeres
uforudsigelige  nabo  mod  øst«,  erklærede  Pence  på  en
nyhedskonference  i  Tallinn  i  går  med  de  tre,  baltiske
præsidenter. »Under præsident Donald Trump står USA solidt bag
vores løfte om gensidigt forsvar i artikel 5. Et angreb mod én
af os, er et angreb mod alle.« Pence lovede, at præsident
Trump  snart  ville  underskrive  loven  om  sanktioner  mod
Iran/Rusland.  De  tre  baltiske  stater  hilste  Pences
bemærkninger  velkommen  og  opfordrede  til,  at  amerikanske
Patriot-batterier blev deployeret i deres lande, og også til
yderligere NATO-flypatruljering af deres luftrum.

Pence fortsatte med at udbrede linjen med den russiske trussel
i Georgien i dag. »Amerika står sammen med Georgien«, sagde
Pence på en fælles pressekonference med premierminister Giorgi
Kvirikashvili. »Rusland besætter fortsat i dag en femtedel af
georgisk  territorium«,  sagde  Pence  med  henvisning  til
Abkhasien og Sydossetien. »USA støtter Georgiens suverænitet
og  territoriale  integritet  inden  for  dets  internationalt
anerkendte grænser«, sagde Pence. »Og under præsident Donald
Trump vil USA modsætte sig enhver nations krav på ethvert
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tidspunkt, som underminerer dette varige princip.«

Pence  udtrykte  ligeledes  støtte  til  Georgiens  eventuelle
optagelse  i  NATO.  »Yderligere  fremskridt  i  de  mål,  som
premierministeren har sat, vil bringe Georgien endnu tættere,
og NATO endnu tættere til jeres opfattelse, og det vil styrke
båndet mellem vore nationer«, sagde han.

Foto: USA’s vicepræsident Mike Pence (venstre) og Georgiens
premierminister Giorgi Kvirikashvili, Tblisi, 1. august, 2017.

Russisk-kinesisk  øvelse  i
gang i Østersøen
25. juli, 2017 – Den fælles, russisk-kinesiske flådeøvelse er
i gang i Østersøen, og litauerne forsikrer os om, at de holder
nøje øje med den. »Litauen observerer nøje og konstant øvelser
og  anden  militæraktivitet,  der  udføres  i  nabolaget,  og
videregiver  information,  som  det  får,  til  NATO-allierede«,
sagde  den  litauerske  viceforsvarsminister  Vytautas  Umbrasas
til  det  regionale  nyhedsbureau  BNS  tirsdag.  Den  skotske,
politiske  aktivist,  Chris  Bambery,  sagde  imidlertid  til
Sputnik,  at  den  russisk-kinesiske  øvelse  er  en  naturlig
respons  til  NATO’s  udvidelse  helt  frem  til  »grænsen  til
Smolensk«.

Når øvelsen først er forbi, vil de kinesiske skibe sammen med
den russiske flåde den 30. juli deltage i en flådeparade i
Skt. Petersborg for at fejre 100-års jubilæet for den russiske
flåde, og som også vil omfatte skibe fra Ruslands nordflåde. I
går skabte to af disse skibe, atomkrydseren Piotr Velikij og
ubåden af Typhoon-klassen Dmitry Donskov, verdens største ubåd
(som, endskønt den er i drift, i de seneste år hovedsagligt er
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blevet  brugt  som  prøveskib  for  det  ubådslancerede  Bulava
ballistiske  missil),  en  hel  del  røre  i  Danmark,  da  de
passerede gennem danske stræder på vej til Skt. Petersborg.
Billedet af de to skibe, ledsaget af en oceangående slæbebåd,
som passerer under Storebæltsbroen, er ganske spektakulært.

Foto: Verdens største ubåd sejler under Storebæltsbroen med
kurs mod Østersøen. (Videograb, YouTube) 

Den  amerikanske  hærs
øverstkommanderende  for
Europa Ben Hodges
bekymret over Ruslands »varme
ånde« i Sverige
25. juli, 2017 – Den amerikanske hærs øverstkommanderende for
Europa, generalløjtnant Ben Hodges, var i går i Sverige, hvor
han oppiskede samme paranoide russofobi, som han gjorde i
Østeuropa  i  sidste  uge.  »Rusland  har  ændret
sikkerhedsmiljøet«, sagde Hodges til den svenske avis Dagens
Nyheter. »Vi er nødsaget til at reagere på dette, og ikke blot
USA, men hele NATO. Landene nærmest bjørnen har historiske
erfaringer. De føler bjørnens varme ånde – og de er de mest
bekymrede.«

Hodges var i Sverige som forberedelse til Aurora 17-øvelsen,
der  finder  sted  i  september,  og  som  vil  involvere  19.000
tropper, inkl. 1.435 soldater fra USA, 270 fra Finland, 120
fra Frankrig og mellem 40-60 fra hvert af landene Danmark,
Norge, Litauen og Estland. »Aurora 17 er den første og største
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øvelse af sin art i mere end 20 år«, lød det fra Sveriges
bevæbnede styrker.

Som respons på det anti-russiske hysteri, skabt af NATO, har
Sverige været i gang med at genmilitarisere den svenske ø
Gotland midt i Østersøen (øen var blevet afmilitariseret i
2005). »I har en meget vigtig, strategisk opgave her«, sagde
Hodges.  »Jeg  tror  ikke,  der  nogetsteds  er  en  ø,  der  er
vigtigere.«

Foto: Den amerikanske hærs øverstkommanderende for Europa, Ben
Hodges, på besøg i Litauen. (Photo: AP Photo/Mindaugas Kulbis)

Den kinesiske flåde deltager
i  russisk  flådeøvelse  i
Østersøen
19. juli, 2017 – Kinesiske flådefartøjer vil fredag sejle ind
i Østersøen for første gang, for at afholde fælles øvelser med
Rusland, midt i vestlig mistænksomhed over øvelsernes formål,
rapporterer Global Times.

Første stadie af Joint Sea-2017 vil blive afholdt fra 21. juli
til 28. juli i Østersøen, citerer det russiske nyhedsbureau,
Sputnik, det Russiske Forsvarsministerium for at rapportere.
Næsten 10 skibe og flere end 10 fly og helikoptere fra den
russiske og kinesiske flåde vil indgå i disse øvelser, sagde
Sputnik. Kinas mest avancerede destroyer med missilkampsystem,
052D-krigsskibet, der er udstyret med multifunktionsradar og
et  vertikalt  affyringssystem,  vil  ligeledes  deltage  i
øvelserne.
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»Dette  er  første  gang,  den  kinesiske  flåde  sejler  ind  i
Østersøen, et hav på en ’høj breddegrad’« (dvs., nord for 60
grader nordlig bredde – København ligger på ca. 55 grader
nordlig bredde, -red.), sagde Li Jie, en flådeekspert med base
i Beijing, til Global Times og tilføjede, at øvelserne vil
hjælpe Kina med at håndtere maritime trusler i fremtiden.
Østersøen  er  en  signifikant,  maritim  handelsrute  mellem
Rusland og Europa, med mulige konfrontationer mellem lande,
såsom USA og Rusland, sagde Li. Han bemærkede, at Rusland har
skiftet sin opmærksomhed fra Europa og over til det asiatiske
Stillehavsområde i de seneste år pga. pres fra USA, og det
ønsker at bruge området som et gennembrud for at håndtere USA.

Jens Stoltenberg, generalsekretær i NATO, sagde i juni måned,
at NATO nøje ville overvåge Ruslands militærøvelser nær de
baltiske  landes  grænser  og  krævede  gennemskuelighed  i  de
fælles  kinesisk-russiske  øvelser  og  fælles  øvelser  mellem
Rusland og Belarus i Zapad 2017-øvelsen til september.

Li  understregede  imidlertid,  at  øvelserne  mellem  Kina  og
Rusland  i  Østersøen  har  til  formål  at  hjælpe  dem  til  at
håndtere mulige trusler og beskytte skibe og last på søen i
fremtiden med udviklingen af Bælte & Vej Initiativet, såvel
som  også  det  21.  Århundredes  Maritime  Silkevej.  Kina  og
Rusland har afholdt fælles øvelser hvert år siden 2012. Det
Kinesiske Forsvarsministerium sagde, at dette års øvelser vil
fokusere  på  fælles  redningsøvelser  og  beskyttelse  af
fragtskibe.

Foto: Kinesisk krigsskib i dansk farvand, 19. juli, 2017. I
alt tre skibe passerede igennem dansk farvand. (foto: Det
danske Forsvar.)



Britiske tropper ankommer til
Estland
18. mrs., 2017 – Det første kontingent britiske tropper, i alt
120, som vil udgøre det britiske bidrag til NATO-battaljonen,
ankom til Amari, Estland, i går aftes, midt om natten. »NATO
optrapper sit engagement for kollektivt forsvar«, udtalte den
britiske  forsvarsminister  Michael  Fallon  ved  ceremonien  i
forbindelse  med  troppernes  afrejse  ved  RAF  Brize  Norton.
»Britiske tropper vil spille en ledende rolle i Estland og
støtte vore amerikanske allierede i Polen, som en del af den
bredere indsats for at forsvare NATO.«

Nogle  timer  tidligere  var  NATO’s  generalsekretær  Jens
Stoltenberg i København, hvor han mødte danske regeringsfolk
om  deres  bidrag  til  NATO.  Mens  han  var  dér  kom  han  med
udtalelser, der indikerede, at sådanne deployeringer ikke er
nødvendige. Ifølge en rapport fra Associated Press sagde han,
at  Alliancen  »ikke  ser  nogen  umiddelbar  fare«  for  et
konventionelt  militærangreb  i  området  omkring  det  Baltiske
Hav. Men, sagde Stoltenberg, »vi er bekymrede« over Ruslands
handlinger og mulige hensigter, men samtidig »er det vigtigt,
at vi ikke dramatiserer situationen«. Stoltenberg sagde i går,
at den 28 medlemmer store alliance »næsten hele tiden« ser
frygt for terror og cyberangreb, men intet, der indikerer »et
konventionelt militærangreb mod et NATO-land, og ikke engang i
de baltiske lande.

Stoltenbergs udtalelse rejser derfor spørgsmålet om, hvorfor
det  lige  er,  at  briterne  og  andre  NATO-medlemmer  sender
tropper af sted til de Baltiske Stater, hvis der ikke er nogen
russisk trussel mod disse nationer?

Foto: Soldater fra 5. bataljon The Rifles Battlegroup ankommer
til Amari-flybasen i Estland.
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NATO’s militære oprustning i
Baltikum fortsætter
10. feb., 2017 – USA/NATO’s militære oprustning, der blev sat
i  gang  under  Barack  Obamas  præsidentskab,  fortsætter  på
autopilot. Den 7. feb. blev hundreder af tyske tropper budt
velkommen  til  Litauen  af  den  litauiske  præsident,  Dalia
Grybauskaite.  De  tyske  tropper  skal  danne  kernen  i  NATO-
kampgruppen for Litauen. Den 10. feb. blev de fulgt af et
pansret kompagni med 120 amerikanske tropper, der medbragte 10
M1 tanks og 5 Bradley kampvogne. De baltiske Stater kræver
imidlertid endnu mere fra NATO, og bruger den russiske Zapad
2017-øvelse, der skal finde sted til september, som påskud.
»Vi  ser,  at  risiciene  øges,  og  vi  er  bekymrede  over  den
forestående ’Zapad 2017’-øvelse, som vil deployere en meget
stor  og  aggressiv  styrke  (på  vore  grænser),  som  meget
demonstrativt  vil  forberede  krig  mod  Vesten«,  sagde
Grybauskaite efter samtaler med sine modparter fra Letland og
Estland i Riga, iflg. en rapport fra Reuters. »Dette betyder,
at vi vil forhandle med NATO om skabelse af yderligere stående
forsvarsplaner, om at udstationere yderligere militære midler
og om at skabe en hurtigere beslutningstagningsproces«, sagde
hun. Reuters tilføjede, at de tre, baltiske ledere vil udføre
lobbyisme  over  for  den  amerikanske  forsvarsminister,  James
Mattis,  om  yderligere  amerikanske  tropper,  under  München
Sikkerhedskonferencen den 17.-19. feb.

Ikke overraskende responderer russerne til den fortsatte NATO-
oprustning. »Alliancen vides at have deployeret hundreder af
militærbaser langs den temmelig store omkreds af Rusland. Den
reelle forøgelse af antallet af NATO-tropper i lande, der
støder  op  til  Rusland,  gennem  permanente  rotationer  af
mandskabskontingenter,  så  vel  som  også  fraværet  af  en
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konstruktiv dialog med os, tvinger Rusland til at tage seriøse
gengældelsesskridt«,  sagde  Ruslands  ambassadør  til  Litauen,
Alexander Udaltsov, her til morgen til Sputnik. Samtidig holdt
han imidlertid en dør åben for russisk-litauisk samarbejde om
spørgsmål af fælles interesse. »For øvrigt kan Rusland arbejde
tættere sammen med Litauen mht. at indskrænke terrortrusler og
fremme grænsernes sikkerhed. Vi har sådanne forslag, så det er
muligt at gå frem med deres realisering«, sagde Udaltsov.

Den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov  adresserede
ligeledes i dag NATO’s oprustning. »Alliancens igangværende
aktiviteter  i  de  områder,  der  grænser  op  til  de  russiske
grænser, er helt bestemt provokerende og destabiliserende«,
sagde han til Izvestiya i et interview. Lavrov sagde, Rusland
ville  forme  sin  respons  til  de  fremvoksende  risici  i
overensstemmelse hermed og »er i færd med at tage skridt til
at neutralisere potentielle og reelle trusler«. »Rusland er et
fredeligt land. Men vores fred er baseret på evnen til at
garantere landets sikkerhed i enhver situation. Vi er fortsat
fortalere for en snarlig deeskalering af den militærpolitiske
situation i Europa«, tilføjede han.

Foto: Tirsdag, 7. feb.: Den tyske forsvarsminister Ursula von
der Leyen, højre, og Litauens præsident Dalia Grybauskaite,
taler  med  en  soldat  under  velkomstceremonien  for  NATO’s
forstærkede, fremskudte bataljon, som fandt sted på Rukla-
militærbasen  omkring  130  km  vest  for  hovedstaden  Vilnius,
Litauen.   

NATO-vicegeneralsekretær

https://schillerinstitut.dk/si/2017/01/17318/


Gottemoeller:
Vi stoppede russisk invasion
af Baltiske Stater (!)
14. jan., 2017 – NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller,
en  tidligere  højtplaceret  embedsmand  i  præsident  Obamas
Udenrigsministerium, var i Litauen til en sikkerhedskonference
den 12.-13. jan. Mens hun var der, gav hun et interview til
Baltic  Times,  hvor  hun  faktisk  hævdede,  at  NATO’s
troppedeployeringer  til  de  Baltiske  Stater  og  Polen  havde
forhindret en russisk invasion af disse lande. »Der var ingen
planer om, at amerikansk militær skulle komme tilbage til
Europa, før Ruslands truende opførsel over for de Baltiske
Stater,  over  for  NATO-alliancen  generelt,  og  før  den
oprustning, der har fundet sted, som jeg refererede til for et
øjeblik siden, såvel som også deres annektering af Krim«,
sagde  hun,  med  reference  til  ankomsten  af  en  amerikansk,
pansret brigade til Polen i denne uge. »Det, NATO-alliancen
gør,  understreger  vi  altid,  er  i  proportion  og  afmålt  og
defensivt, og det er virkelig sådan, NATO går frem på en
meget, også bevidst måde, hvor vi ikke haster ind i noget.«

Som sædvanligt for NATO’s vedkommende, så begyndte historien
omkring marts måned, 2014, da Rusland angiveligt skulle være
rykket ind i Krim (fakta er, at de aldrig havde forladt Krim,
da  de  opretholdt  flådebasen  i  Sevastopol),  og  de  (NATO)
udelukker således NATO’s ekspansion af historien, kontroversen
over  missilforsvaret,  den  voldelige  afsættelse,  støttet  af
Vesten, at den demokratisk valgte regering i Ukraine og mange
andre  tegn  på  NATO’s  aggression  over  for  Rusland  over  en
periode på mere end 20 år. Ved at udelukke denne del af
historien,  kan  NATO  komme  med  det  argument,  at  det
»responderer« til russisk »aggression«, når kendsgerningen er,
at de russiske forholdsregler faktisk er responser til den
trussel, det ser komme fra NATO.
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Foto: NATO-vicegeneralsekretær Rose Gottemoeller, i Litauen. 

Tysk  militærekspert:  Rusland
har  ingen  planer  om  at
invadere  Baltikum,  og  alle
ved det
13.  jan.,  2017  –  Pensionerede  tyske  oberstløjtnant  Jochen
Scholz sagde til Sputnik, at der er flere aspekter til USA’s
deployering af tropper til Polen, som alle udgør en del af et
spil, der skal retfærdiggøre USA/NATO’s militære opbygning og
sabotagen  af  amerikansk-russiske  relationer  under  den
tiltrædende  Trump-administration.

»For  det  første  forsøger  Obama-administrationen  og
forsvarsminister Ashton Carter at lægge en snublesten i vejen
for den tiltrædende præsident. For det andet skal den tyske og
europæiske offentlighed have at vide, hvor farlig, Rusland er,
og  hvordan  Rusland  er  en  trussel  mod  nabolande  såsom  de
Baltiske Stater. Det tredje punkt er, at sådanne handlinger
bruges til at overtale offentligheden til at spendere flere
penge på militæret«, fortsatte Scholz.

»Og,  afhængig  af,  hvordan  Rusland  responderer  til  denne
deployering,  vil  der  måske  komme  et  fjerde  argument,  der
siger, ’der kan I selv se; vi forsvarer blot Baltikum, men
russerne har omgående reageret og bygger offensive styrker
her’«, sagde Scholz. »De ved udmærket godt, at Rusland ikke
har nogen planer om det [at invadere de Baltiske Lande]. Det
er  en  del  af  spillet.  Man  opdigter  en  trussel,  der  ikke
eksisterer, med det formål at retfærdiggøre større militær
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tilstedeværelse og større forsvarsudgifter.«   

Foto:  Pensionerede  tyske  oberstløjtnant  Jochen  Scholz  til
Sputnik, 12. jan.

Stoltenberg til Trump: Du kan
ikke ændre NATO
9.  nov.,  2016  –  NATO’s  generalsekretær  Jens  Stoltenberg
lykønskede Donald Trump med præsidentvalgsejren, men, under en
pressekonference  i  dag  tilføjede  han,  som  svar  på  et
spørgsmål, strengt, at, uanset, hvad Trump måtte mene, så kan
han ikke trække sig tilbage fra USA’s forpligtelse over for
NATO.

»NATO’s sikkerhedsgaranti er en traktatmæssig forpligtelse«,
sagde  Stoltenberg.  »Alle  allierede  har  aflagt  højtideligt
løfte om at forsvare hinanden. Dette er absolut ubetinget.«

Stoltenberg talte ved et møde for europæiske diplomater på
USA’s ambassade i Bruxelles.

Wall Street Journal skriver, i sin dækning af Stoltenbergs
bemærkninger,  bekymret,  at,  hvis  Trump,  der  har  været  en
kritiker af NATO, virkelig ændrer kursen i politikken over for
Rusland, som udtalelser, Trump har fremsat under kampagnen,
indikerer, at han kunne gøre,

»kan  NATO  blive  tvunget  til  at  gentænke  sin  plan  om  at
deployere 4.000 tropper, inkl. amerikanske soldater, til de
baltiske stater og Polen til næste år. Hr. Trump kunne også
genoverveje  Obama-administrationens  planer  om  at  sende  en
brigade med tungt infanteri til Østeuropa i begyndelsen af
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næste år«.

Det har man da lov at håbe.        

NATO afviste forslag fra den
finske  præsident  om
overflyvning  af  Baltikum,
afslører Putin
30.  okt.,  2016  –  Under  den  åbne  diskussion  efter
paneldiskussionen  i  Valdai-klubben,  satte  præsident  Putin
tingene på plads, efter at en af paneldeltagerne, tidligere
finske præsident Tarja Halonen, rejste spørgsmålet om russiske
flyvninger over Baltikum.

Putin  fastslog,  at  det,  NATO  havde  rapporteret  som  deres
afvisning  af  »Putins  forslag«,  i  realiteten  var  NATO’s
afvisning af et forslag, som han videreformidlede fra den
finske præsident.

»Med hensyn til det, Tarja sagde om spørgsmålet om sikkerhed i
området omkring Det baltiske Hav (Østersøen), må jeg minde jer
om, at dette spørgsmål ikke kom frem på vores initiativ, men
under mit besøg i Naantali, Finland, og på initiativ af hr.
[Sauli] Niinisto, den finske præsident.

Grebet lige ud i luften anmodede han om, at russiske fly ikke
flyver med deres transpondere[1] slået fra. For dem, der ikke
er  fortrolige  med  militære  anliggender,  kan  jeg  sige,  at
transpondere er instrumenter, der signalerer et flys lokalitet
i luften. Hvis fly flyver med deres transpondere slået til, så
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øger det selvfølgelig sikkerheden i området over Det baltiske
Hav. Det er sagens kendsgerninger. Jeg responderede dernæst
omgående og bemærkede, at der for det første er langt flere
flyvninger af NATO-fly i området, end af vore fly.

For det andet, så lovede jeg den finske præsident, at vi helt
afgjort ville rejse dette spørgsmål med vore partnere ved det
næstkommende Rusland/NATO Rådets møde. Jeg kan sige, at, det
gjorde  vi.  Resultatet  var,  at  vore  NATO-partnere  afviste
Putins forslag, som de sagde. Men, dette har intet med Putin
at  gøre.  De  afviste  det  forslag,  der  var  stillet  af  hr.
Niinisto, Finlands præsident … «

Putin  tilføjede,  at  der  var  komplicerede,  militære
dimensioner, og at »det Russiske Forsvarsministerium fandt en
løsning, men vore NATO-kolleger afviste det. Så vær så venlig
at rette jeres spørgsmål til NATO-hovedkvarteret i Bruxelles«.

Foto:  Et  amerikanske  miltært  kampfly  deltager  i  en  NATO-
luftpatruljeringsmission i nærheden af Estland.

[1] En transponder er et stykke elektronisk udstyr der, når
den modtager et kodet signal, svarer tilbage på en bestemt
måde. Navnet er en sammentrækning af transmitter og responder,
altså sender og svarer, reagerer.(wiki)

 

NATO’s forsvarsministre mødes
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om  NATO-oprustning  imod
Rusland
26. okt., 2016 – NATO’s forsvarsministre mødes i Bruxelles i
dag, hvor de fuldfører planer om at forud-deployere 4.000
NATO-tropper  i  Polen  og  de  tre  baltiske  stater.  NATO’s
generalsekretær,  Jens  Stoltenberg,  fik  det,  i  sin
pressekonference fra i går, forud for mødet, til at lyde, som
om NATO gjorde dette, fordi Rusland er flyttet ud til NATO’s
grænser, som om NATO altid havde været dér, hvor det nu er, og
Rusland var den magt, der ekspanderede – hvilket selvfølgelig
er udtryk for en særdeles selektiv læsning af historien.

»Vi har set en betydelig militæroprustning i Rusland hen over
mange år, og forsvarsudgifterne er tredoblet i reelle tal,
siden år 2000 «, sagde han. »Dette har gjort det muligt for
Rusland at investere i nye evner, i nye våbensystemer, at
udføre flere øvelser og på signifikant vis øge deres militære
evner. Kombineret med det faktum, at Rusland også har været
villig til ikke alene at investere i deres Væbnede Styrker,
men også til at bruge deres Væbnede Styrker imod naboer, som
vi har set det i Krim, Ukraine – dette er grunden til, at NATO
nu responderer, og dette er en del af et mønster, der har
udløst en respons fra NATO.«

NATO har i de seneste år slået hårdt på sine medlemmer for at
få dem til at forøge deres forsvarsudgifter, og nu, hvor dette
endelig  sker,  »viser  det,  at  NATO  er  i  stand  til  at
respondere, at NATO er i stand til at tilpasse sig et Rusland,
der  hævder  sig  mere,  og  til  Ruslands  forøgede  militære
tilstedeværelse tæt på vore grænser«, sagde Stoltenberg.

Stoltenberg sagde, at Ruslands nylige deployering af Iskander-
missiler til Kaliningrad »er endnu et eksempel på en russisk
militæroprustning tæt på NATO’s grænser«, især eftersom de er
dobbelt  kapable.  Så  »selvfølgelig  er  vi  bekymrede  over

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/natos-forsvarsministre-moedes-nato-oprustning-imod-rusland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/natos-forsvarsministre-moedes-nato-oprustning-imod-rusland/


russernes militære oprustning tæt på NATO-grænser, og vi ser
det østpå; men vi ser det også sydpå, i det østlige Middelhav
og i Syrien, tæt på Tyrkiet, en NATO-allieret.«

De  fire  bataljoner  skal  ledes  af  USA,  Tyskland,  U.K.  og
Canada,  men  andre  medlemmer,  især  Frankrig  og  Italien,
forventes  at  stille  tropper  til  rådighed  til  at  udfylde
bataljonerne,  som  vil  blive  støttet  af  NATO’s  hurtige
indsatsstyrke  på  40.000  tropper.  I  går  meddelte  U.K.’s
forsvarsminister Michael Fallon, at U.K. vil sende 800 tropper
til Estland, udstyret med Challenger 2 hovedkampvogne, Warrior
kampvogne, samt droner.

»Dette er ikke blot en snubletråd. Dette er en seriøs, militær
tilstedeværelse«, påstod han. Ikke direkte i Baltikum, men som
en del af NATO’s oprustning, vedtog det norske parlament i går
deployeringen af 300 amerikanske marinesoldater til en base
nær Trondheim, omkring 400 km nord for Oslo, hvor USA har haft
hundreder af militære køretøjer forud-deployeret i grotter med
aircondition i adskillige år.

Alt imens den baltiske strategi således går fremad, bemærker
Reuters, at NATO har haft vanskeligheder ved at udvikle en
lignende  strategi  for  Sortehavet,  som  russerne  stort  set
kontrollerer  fra  Krim.  Rumænien,  Bulgarien  og  Tyrkiet
forventes snart at fremlægge en plan for at øge patruljerne
fra  flåden  og  flyvevåbnet  i  området,  såvel  som  en
multinational  NATO-brigade  i  Rumænien,  siger  Reuters.

Foto:  NATO-generalsekretær  Jens  Stoltenberg  under
pressekonferencen  den  26.  okt.,  2016  forud  for
forsvarsministermødet  den  27.-28.  okt.  i  Bruxelles.  (Foto:
NATO)
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Italien vil sende 140 tropper
til Letland
15.  okt.,  2016  –  I  går  meddelte  det  italienske
Forsvarsministerium,  at  Italien  vil  sende  140  tropper  til
Letland som et led i de aftaler, der blev indgået ved det
seneste NATO-møde Warszawa. Selv om udenrigsminister Gentiloni
insisterede på, at dette ikke er et aggressivt træk vendt mod
Rusland, ser mange italienere det – og selvfølgelig russerne
selv – som et aggressivt træk.

Talskvinde  for  det  russiske  Udenrigsministerium,  Maria
Zakharova,  svarede,  på  et  spørgsmål  fra  det  italienske
nyhedsbureau ANSA, at »NATO’s politik er destruktiv. Alliancen
er engageret i at opbygge nye linjer, der skiller Europa, i
stedet  for  at  opbygge  dybe  og  solide  relationer  med  godt
naboskab.«

Oppositionsavisen  Il  Giornale  sammenlignede  ironisk
beslutningen med Mussolinis Ruslandskampagne i 1941, ved at
publicere  en  artikel  med  hovedoverskriften:  »Italienske
soldater  imod  Putin:  Renzi  trækker  os  ind  i
Ruslandskampagnen.«

Foto: Fra militærøvelsen Zobens 2016, der fandt sted i Letland
24. – 25. sept., 2016, med deltagelse af amerikanske, lettiske
og litauiske soldater.

https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/italien-sende-140-tropper-letland/
https://schillerinstitut.dk/si/2016/10/italien-sende-140-tropper-letland/


NATO afviser russisk forslag
til  øget  flysikkerhed  over
Østersøen
24. sept. 2016 – NATO afviste i denne uge et russisk forslag
om at forbedre flysikkerheden over Østersøen ved at kræve, at
alle fly flyver med tændte transponders.

NATO-embedsfolk hævdede, det »ikke ville øge sikkerheden«, men
den  virkelige  årsag  er  denne:  et  sådant  samarbejde  ville
»overtræde« NATO’s beslutning om at »suspendere samarbejde i
praksis« med Rusland, rapporterer RT.

https://www.rt.com/op-edge/360393-russia-improve-baltic-air-na
to/

Foto: Amerikanske F-22 Raptor kampfly.  

 

Vestens  snak  om  russisk
»ekspansionisme«  er  rent
vrøvl,
siger Putin til Bloomberg
12. september 2016 – Den russiske præsident Vladimir Putin gav
et vidtrækkende interview til Bloombergs John Micklewaithe i
Vladivostok den 6. september. Det var en meget selvsikker
Putin,  der  håndterede  alle  Micklewaithes  ofte  ironiske
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spørgsmål. På spørgsmålet om faren for en russisk invasion à
la  Krim  af  de  Baltiske  Stater,  svarede  Putin,  »Det  rene
vrøvl!«. »Tror De virkelig, vi ønsker at starte en krig med
NATO?«, spurgte Putin. »NATO har en befolkning på 600 mio.
mennesker, og Rusland har kun 146 mio. mennesker. Åh, vi er
selvfølgelig en stor atommagt. Men tror De virkelig, at vi er
rede til at begynde en atomkrig, med det formål at erobre de
baltiske lande? Det er det rene vrøvl!«, gav han igen.

»Men hovedpointen er noget anderledes«, fortsatte han. »Man
kan intet stille op mod folkets vilje. I Krim var der en
befolkning, der for 70 % ’s vedkommende var russisk, og resten
af  befolkningen  talte  flydende  russisk.  Og  de  stemte  for
uafhængighed. Dette er alt sammen et politisk spil«, sagde
Putin. »Hvis de ønsker garantier, kan jeg sige, at vi har til
hensigt  at  forfølge  en  absolut  fredelig  udenrigspolitik.«
Forespurgt  om  tilstedeværelsen  af  russiske  tropper  i  Krim
under folkeafstemningen, svarede han, »Jeg har allerede talt
om  dette.  Russiske  soldater  opretholdt  freden  under
folkeafstemningen. Folk ville ikke komme under trussel fra et
maskingevær.  Krims  parlament  vedtog  uafhængighed,  et
parlament, der tidligere var blevet valgt. Så vi handlede i
overensstemmelse med international lov og med FN’s charter, og
på basis af demokratiske principper.«

Da  Putin  blev  spurgt,  om  han  ønsker  at  skabe  en
indflydelseszone, smilede Putin blot og sagde, »Det tog mig ni
timer at flyve fra Moskva til Vladivostok, kun en smule mindre
end til New York. Tror De, vi har behov for at udvide noget?«,
spurgte  han.  »Men  det  handler  slet  ikke  om  territorier«,
fortsatte han. »Vi ønsker, at Ruslands indflydelse skal blive
mere åbenlys, mere signifikant, men vi lægger et fuldstændigt
fredeligt  indhold  i  dette.  Det  drejer  sig  om  økonomisk
indflydelse,  humanitær  indflydelse;  indflydelse  mht.  at
udvikle ligeværdigt samarbejde med vore naboer.«

Micklewaithe forsøgte at få ham på krogen ved at sige noget om
det amerikanske valg og Donald Trump, der roser Putin i sin



kampagne, men det faldt Putin ikke for. »Vi er rede til at
arbejde  sammen  med  enhver  præsident,  uanset  dennes  navn«,
gentog han flere gange over for Micklewaithe, der prøvede at
få noget andet ud af ham. »Men det afhænger selvfølgelig af
den næste regerings holdning over for Rusland. Hvis nogen
ønsker at samarbejde med Rusland, hilser vi det velkommen.
Men, hvis nogen ønsker at komme af med os, så bliver det en
ganske anden fremgangsmåde«, sagde han. »Men vi vil overleve.
Og det er slet ikke afgjort, hvem, der har mest at tabe ved en
sådan fremgangsmåde«, advarede han. Han sagde, at, alt for
ofte i de amerikanske valgkampagner, så kan kandidater godt
lide at spille det »anti-russiske kort«. »Jeg mener, at det er
en meget snæversynet fremgangsmåde. Den bruges i den hjemlige,
politiske kamp, og det er dårligt, mener jeg.«

Med hensyn til Syrien sagde Putin, at vanskeligheden bestod i
at  kunne  skelne  terroristerne  fra  den  andre
oppositionsgrupper. Men på dette punkt var både Rusland og USA
enige om, at det måtte gøres [Interviewet fandt sted, før
Syrien-aftalen  blev  indgået].  Putin  havde  store  lovord
tilovers for den amerikanske udenrigsminister Kerry. »Kerry
har  udført  et  kolossalt  job«,  sagde  Putin.  »Jeg  blev
overrasket over hans tålmodighed og hans beslutsomhed. Og jeg
er overbevist om, at vi går i den rigtige retning.«  

http://www.bloomberg.com/news/articles/2016-09-05/vladimir-put
in-on-trump-clinton-oil-economics-japan-and-syria

  

NATO  har  hidtil  ignoreret
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Ruslands forslag om,
at  fly  skal  operere
transponders over Østersøen
16.  juli  2016  –  Den  russiske  militæranalytiker  Igor
Korochenko,  der  er  medredaktør  af  det  Russiske  Nationale
Forsvarsmagasin,  rapporterer,  at  NATO  faktisk  ikke  udviser
nogen  interesse  for  det  russiske  forslag  om,  at  alle
militærfly  skal  operere  transponders,  når  de  flyver  over
Østersøen (Det baltiske Hav). Dette var det ene af to punkter
på dagsordenen – idet det andet var NATO’s militære oprustning
i Østeuropa – som russerne fremførte på NATO-Ruslandsrådets
møde i sidste uge, sagde han til Sputnik, men NATO var ikke
rigtig interesseret i at diskutere dem.

»Rusland  vil  gerne  vide,  hvad  grundene  er  bag  NATO’s
beslutning  om  at  deployere  kampgrupper  tæt  på  Ruslands
grænser. Der findes ingen praktisk grund til det«, sagde han.
»Men der var ingen dialog. Nato nægtede grundlæggende set at
diskutere dette spørgsmål.« Mht. spørgsmålet om transponders,
så er det afhængigt af, at NATO gør det samme, dvs., at dets
fly også flyver med deres transponders slået til. »Alliancen
sagde, at den ville studere Ruslands forslag. Hvad er der at
studere?«,  spurgte  analytikeren.  »Det  er  krystalklart:  når
transponders er slået til, ser NATO russiske fly, og Rusland
ser  NATO  spionfly,  der  gennemflyver  luftrummet  langs  med
Ruslands grænser. NATO udtrykte ikke noget ønske om omgående
at føje blæk til aftalen.«

Foto:  Russisk  SU-27  kampfly  ved  Chkalovsk  flyvestation  i
Kaliningrad-området.
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Finansiel  panik  og  krigsråb
hen over Europa –
Kun  et  »Skifte  på  højere
niveau« kan give historien en
ny retning
5. juni 2016 (Leder) – NATO’s chef Jens Stoltenberg gentog, i
en tale i Bruxelles på den amerikanske uafhængighedsdag, sit
vanvittige krigsråb mod Rusland og pralede med, at NATO har
gennemført den største mobilisering af militære styrker siden
den Kolde Krig, men fremførte, at dette ikke er nok. »Vi må nu
tage de næste skridt«, sagde han og udtalte, at NATO-topmødet
i  Warszawa  i  denne  uge  »yderligere  vil  forstærke  vores
militære tilstedeværelse i alliancens østlige del« – dvs. på
Ruslands grænse.

Polens  forsvarsminister  Antoni  Macierewicz  gik  videre  og
fantaserede  over  for  Associated  Press  om,  at  NATO’s  nye
militære indsættelser vil udgøre »afslutningen af frygten« i
Østeuropa. »Kun en demonstration af, at vi reelt er parat til
at  forsvare  vore  grænser,  kan  effektivt  standse  Ruslands
aggressive  planer«,  sagde  han  og  tilføjede:  »Rusland  kan
glemme alt om at true Polen, de europæiske lande og andre
lande  i  verden.«  Selv,  mens  NATO  deployerer  tropper,
kampvogne, militærfly, krigsskibe og missilsystemer hele vejen
langs  Ruslands  grænse,  beskyldte  den  forrykte  Macierewicz
Rusland for at »forøge intensiteten af Ruslands aggression i
de seneste dage« og pegede på, at Rusland flytter tropper
rundt inden for sine egne grænser!

Der  er  imidlertid  voksende  tegn  på  fornuft  i  Europa,  med
modstand mod krigspolitikken mod Rusland og Kina, såvel som
også  mht.  den  økonomiske  ødelæggelse  af  de  europæiske
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økonomier. General Harold Kujat, den tidligere chef for de
tyske væbnede styrker, sagde i et interview i dag, at han
fuldt  ud  støtter  den  tyske  udenrigsminister  Frank-Walter
Steinmeiers  fordømmelse  af  »NATO’s  sabelraslen«  over  for
Rusland.

Den græske premierminister Alexis Tsipras er på rejse i Kina,
hvor  han  yderligere  bestyrker  »Silkevejs«-
transportforbindelserne  mellem  Europa  og  Kina.

Selv Italiens premierminister Matteo Renzi viser modstand og
er uvillig til at give efter for EU’s krav om, at Italien
tvinger  en  »bail-in«  ned  over  sine  truede  banker.  Det
rapporteres,  at  Renzi  kræver  ret  til  at  re-kapitalisere
bankerne med statslig kapital, snarere end at lukke dem ned,
eller stjæle indskydernes og obligationsholdernes penge gennem
en bail-in, for at betale dem, der har dyrket hasardspil med
derivat-værdipapirer.

Lyndon LaRouche svarede i dag, at disse og andre lignende
skridt er korrekte og nødvendige, men ikke tilstrækkelige.
Ingen af dem vil fungere, sagde han, medmindre et »skifte på
et  højere  niveau«  bliver  gennemført  fra  oven  af.  Enhver
enkeltstående indsats for at standse den finansielle panik,
der nu fejer hen over Europa, og snart også USA, eller for at
standse  den  gale  dræber  Obamas  virke  for  krig,  vil  være
utilstrækkelig uden et sådant »skifte på et højere niveau« til
et  nyt  paradigme.  Dette  skifte  må  være  baseret  på  en
Glass/Steagall-bankreorganisering for at lukke de banker, der
er ’for store til at lade gå ned’, og for at genetablere
produktiv kredit, samarbejde med Kinas Nye Silkevejsproces og
Vladimir  Putins  »Projekt  Storeurasien«,  og,  hvad  der  er
særdeles  vigtigt,  en  mobilisering  af  vore  borgere  –  i
særdeleshed ungdommen – til skønhed, gennem en genoplivning af
klassisk musik og kultur.

LaRouche har advaret om, at NATO’s krigsmobilisering er bluff
– om end en meget farlig bluff. I dag gentog den russiske



analytiker Dmitry Yevstafiev LaRouches advarsel i en artikel i
Izvestia. Yevstafiev anfører, at de massive NATO-øvelser på
Ruslands  grænser  faktisk  er  en  »dækoperation«  for  et
førsteangreb med strategiske styrker. At tro, at Rusland vil
tillade den form for systematisk oprustning på sine grænser, i
lighed med, hvad Hitler gjorde før sin Operation Barbarossa-
invasion af Sovjetunionen, ville være det samme som at anse
Ruslands ledere for at være imbecile. Kendsgerningen er den,
tilføjede  han,  at  NATO  ikke  længere  har  evnen  til  at
understøtte sådan en konventionel krig og dækker over gabet
med  propaganda.  Men  dette  »fremprovokerer  en  tiltagende
efterspørgsel« af krig. Lige som Japan ved Pearl Harbor kan en
sådan svag stat tænkes at ville angribe først og »håbe på at
opnå en fordel«, afsluttede han. 

En  vækkelse  af  menneskehedens  kreative  gnist,  der  i  de
vestlige lande er blevet slået ned af de evindelige krige,
økonomiske  kriser  og  den  kulturelle  degenerering,  er  den
nødvendige  forudsætning  for  at  standse  denne  fare  og  få
menneskeheden til at gå videre til det nye paradigme, der nu
er i færd med at blive skabt fra Kina, Rusland og Indien, som
repræsenterer  flertallet  af  den  menneskelige  race  og  det
moralske lederskab i verden.

Foto:  Den  amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry,
viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske anliggender
Victoria Nuland sidder sammen med NATO’s generalsekretær Jens
Stoltenberg og deres modparter i NATO’s hovedkvarter, 27. juni
2016 [flickr/statephotos]
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NATO-Ruslands-Rådet  skal
mødes 13. juli –
Putin til møde i Finland over
flysikkerhed over Østersøen
2. juli 2016 – NATO-Ruslands-Rådet skal mødes den 13. juli, få
dage efter afslutningen af NATO-topmødet [i Warszawa, Polen],
for her at diskutere spørgsmål om flysikkerhed i luftrummet
over  Det  baltiske  Hav  (Østersøen),  samt  andre  eventuelle
emner.

”I øjeblikket er spørgsmålet om flysikkerhed over Det baltiske
Hav  på  dagsordenen  for  Rusland-NATO-Rådet,  på  niveau  for
permanente repræsentanter, og som er planlagt til den 13. juli
2016”, sagde det Russiske Forsvarsministerium i en erklæring.

Reuters rapporterer, at forsvarsminister Sergei Shoigu også
sagde,  at  Rusland  vil  begynde  at  arbejde  på  en  række
forholdsregler,  der  skal  forbedre  flysikkerheden  over  Det
baltiske Hav, inkl. en forholdsregel, der ville kræve, at
russiske militære fly flyver med tændte transponders. Dette
kommer  efter  Putins  møde  med  den  finske  præsident  Sauli
Niinisto i dennes sommerresidens i det sydlige Finland, i går.
Niinisto kom med forslaget om transponders over Det baltiske
Hav, og Putin svarede, at han ville beordre, at arbejdet på
dette spørgsmål skulle begynde, idet han bemærkede, at NATO
har dobbelt så mange flyvninger i dette område, som Rusland.
Shoigus  udtalelse  reflekterer  gennemførelsen  af  Putins
direktiv.

Foto: Den finske præsident Sauli Niinisto hilser den russiske
præsident  Vladimir  Putin  velkommen  på  førstnævntes
sommerresidens  i  Kultaranta  i  den  sydvestlige,  finske
skærgård.
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Lyndon LaRouche:
Det  transatlantiske
finansielle system
er dømt til undergang (og det
ved I!)

30. juni 2016 (Leder) – Under en diskussion torsdag med sin
Policy  Committee  og  andre  kolleger  understregede  Lyndon
LaRouche, at det nuværende, finansielle system er ved at bryde
sammen, og at systemet, som system, ikke kan overleve. De
store, finansielle institutioner, inklusive centralbankerne,
er håbløst og uigenkaldeligt bankerot. LaRouche bemærkede, at,
alt imens der eksisterer en forfærdelig risiko for krig, der
drives frem af de kredse, hvis magt udspringer af det aktuelle
finansielle system, så er en stor del af de trusler, der
kommer  ud  af  munden  på  Barack  Obama  og  nogle  NATO-folk,
faktisk ikke andet end bluff. Truslerne, som de udslynger imod
Rusland og Kina, virker ikke.

Ikke  desto  mindre  kan  denne  sammenblanding,  med  både  den
finansielle  front  og  krigsfronten,  føre  til  et  alvorligt
sammenbrud, som menneskeheden ikke er parat til at håndtere.

I denne uge udstedte både Den Internationale Valutafond (IMF)
og Den Internationale Betalingsbank (BIS) rapporter, der klart
indikerede  hele  det  transatlantiske  finansielle  systems
disintegration. Bankernes udlån i hele den avancerede sektor
er  totalt  kollapset.  Der  er  ingen  som  helst
kapitalindstrømning til realøkonomien, den produktive økonomi,
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i henhold til de data, som BIS har frembragt. IMF har udstedt
en  dyster  advarsel  om,  at  Deutsche  Bank  står  foran
nedsmeltning, og alene dette kunne udløse en systemisk krise.

I takt med, at NATO-folk færdiggør planerne for statsledernes
topmøde i Warszawa, Polen, den 8.-9. juli, opbygges vanviddet
mod Rusland yderligere. Onsdag var præsident Obama i Ottawa
til sit endelige topmøde med sine canadiske og mexicanske
modparter. Han benyttede anledningen til at kaste sig ud i en
tirade imod Rusland og nærmest tiggede Canada om at udsende en
kampbataljon til De Baltiske Stater.

Sæt denne galskab op i kontrast til Schiller Instituttets
ekstraordinære konference, der fandt sted sidste weekend i
Berlin, hvor ledere fra fire kontinenter kom sammen for at
diskutere spørgsmålet om et nyt paradigme for en tankegang,
der  skal  få  verden  ud  af  den  nuværende,  eksistentielle
katastrofe.

Som  både  Lyndon  og  Helga  LaRouche  understregede  under
weekendens  begivenheder  i  Berlin,  så  er  det  presserende
nødvendigt, at vi skaber et revolutionært skifte i tankegang,
der fokusere på en opbygning af en fremtid med samarbejde
mellem suveræne nationer og integrerede regioner i verden.
Kinas program med ’Ét bælte, én vej’ er paradigmatisk for
denne  nye  form  for  tankegang,  der  må  vedtages  af  ledende
borgere i verden.

Det nuværende system er dødt, og det kan ikke overleve ret
meget længere.

Video: Hør Helga Zepp-LaRouches hovedtale fra konferencen i
Berlin, 25.-26. juni, 2016. En dansk oversættelse af talen er
på vej. Bliv på kanalen!

Titelfoto: Mineudlæggeren FNS Uusimaa fra den finske flåde
sejler i Det baltiske Hav (Østersøen) under BALTOPS den 7.
juni,  2016,  som  en  del  af  øvelser,  der  skal  demonstrere
beslutsomhed hos styrkerne fra NATO og dens partnere.
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Sverige og Finland enige: De
trues ikke af Rusland
25. juni 2016 – Hvis NATO har ”genopdaget” sin kernemission
pga. den angivelige trussel fra Rusland, så udfordrer Sverige
og Finland denne idé, selv om deres ordlyd er relativt mild.
Det endelige resultat af et todages topmøde mellem den svenske
statsminister  Stefan  Löfven  og  den  finske  præsident  Sauli
Niinistö i Finland, som sluttede den 20. juni, er, at de to
lande aftalte et tættere militært samarbejde, men ikke i en
formel  alliance  med  hinanden  eller  i  et  NATO-medlemskab,
rapporterer  Defense  News  i  går.  »Vi  vil  fortsætte  med  at
forbedre  militært  samarbejde  med  Finland.  Vi  har  ingen
ambitioner  om,  at  dette  skal  udvikle  sig  til  en
forsvarsalliance, og det søger vi heller ikke«, sagde Löfven.
Generelt  var  de  to  ledere  enige  om,  at,  alt  imens
sikkerhedsbilledet  i  det  større  baltiske  område  er
destabiliseret,  så  udgør  Rusland  ikke  en  direkte
sikkerhedstrussel for hverken Finland eller Sverige. ”Rusland
udviser  ingen  konkret,  klart  mærkbar  trussel  mod  vores
sikkerhed”, sagde Niinistö. Denne situationsvurdering fra både
Sverige  og  Finland,  sagde  Löfven,  bidrager  til  Sveriges
anskuelse, at medlemskab af NATO ikke er en mulighed for det
alliancefri nordiske land på nuværende tidspunkt.   

Foto: Den svenske statsminister Stefan Löfven og den firnske
præsident  Sauli  Niinistö  under  den  udenrigs-  og
sikkerhedspolitiske  konference  Gullrandasamtalen.
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Vi nærmer os opgørets time
21.  juni  2016  (Leder)  –  En  intens  række  af  diplomatiske
engagementer er planlagt for de næste to uger, som kunne være
bestemmende for, om verden tager en tryg kurs hen imod et Nyt
Paradigme for udvikling – som det klarest er blevet fremlagt i
præsident  Vladimir  Putins  forslag  til  »en  plan  for  Stor-
Eurasien« på Skt. Petersborg Internationale Økonomiske Forum
den 16.-18. juni, og ligeledes i den kinesiske præsident Xi
Jinpings program for ’Ét bælte, én vej’ – eller, om verden går
i krig, med udslettelse til følge, sådan, som det promoveres
af London og dets skakbrik Obama.

På  torsdag  afholder  Shanghai  Samarbejdsorganisationen  (SCO)
sit årlige topmøde i Tasjkent, Usbekistan. Indien og Pakistan
skal indføres som nye medlemmer, og Iran vil få en højere
status  over  observatør  nu,  da  FN’s  sanktioner  er  blevet
ophævet i kølvandet på P5+1-aftalen. Fra Tasjkent vil den
russiske  præsident  Putin  rejse  til  Kina  for  et  officielt
statsbesøg hos præsident Xi. Den russiske vicepremierminister
Dmitry Rogozin er allerede i Kina, hvor han forbereder mødet
med Kinas vicepremierminister Wang Yang. Man er allerede i
gang med at udarbejde aftaler om samarbejde om rumteknologi,
om det mulige salg af en $11 mia. stor andel i Ruslands
statslige  olieselskab,  Rosneft,  samt  en  mulig  kinesisk
investering i højhastigheds-jernbanelinjen Moskva-Kazan, som
sluttelig kommer til at løbe hele vejen til Beijing.

Torsdag den 23. juni vil den længe ventede Brexit-afstemning
finde  sted  i  Storbritannien.  Den  28.  juni  træffer  de
europæiske statsoverhoveder beslutning om, hvorvidt de skal
forlænge sanktionerne mod Rusland over Ukraine i yderligere
seks  måneder.  Den  franske  udenrigsminister  gjorde  det  i
mandags klart, at han forventer, at sanktionerne forlænges,
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men han indikerede, at Frankrig vil gennemtvinge en debat for
en tidsramme for sanktionernes reducering og fjernelse. På et
eller andet tidspunkt, måske før afstemningen den 28. juni,
forventes  Normandiet-4-gruppen  (Putin,  Merkel,  Hollande  og
Poroshenko) at mødes for at forsøge at kickstarte Minsk II-
processen, der er gået i stå, og som er et nøglespørgsmål mht.
sanktionerne mod Rusland.

NATO’s krigsprovokationer imod Rusland forårsager tydeligvis
dybe rifter i de europæiske regeringsinstitutioner. Den tyske
udenrigsminister  Frank-Walter  Steinmeiers  skarpe  angreb  på
NATO i søndagens Bild am Sonntag er tydeligvis en indikation
på sådanne splittelser. Den italienske premierminister Renzis
og EU-kommissionens præsident Junckers tilstedeværelse i Skt.
Petersborg er en anden.

En  mere  dybtgående  undersøgelse  af  NATO-forsvarsministrenes
møde i Bruxelles i sidste uge, som en forberedelse til NATO-
statsoverhovedernes  topmøde  i  Warszawa  den  7.-8.  juni,
demonstrerer  det  vanvid,  der  har  grebet  Alliancen.  De
deltagende  ministre  aftalte  at  tilføje  cyberspace  som  et
yderligere militært domæne – i tillæg til luft, land, vand og
rummet. Hvad dette rent konkret betyder, er, at et angiveligt
cyber-angreb  imod  et  NATO-medlemsland  kunne  udløse  en
anråbelse af den fælles forsvarsklausul (artikel V) i NATO’s
charter, som kunne føre til et militært NATO-angreb på det
land, der får skylden for cyber-angrebet. Dette er topmålet af
galskab og kan blive en ny, hårfin udløsermekanisme for krig
med  Rusland  og  Kina  –  to  lande,  der  gentagent  er  blevet
beskyldt for at føre cyber-krig imod USA og Europa (sidste
uges hackerangreb ind i det Demokratiske Partis database, som
det oprindeligt var blevet »bevist« var blevet udført af den
russiske stat, fandtes senere at være blevet udført af en
hacker uden forbindelse til Rusland).

Som en kommentar til denne række af diplomatiske begivenheder
fastslog Lyndon LaRouche den basale pointe: Vi ved endnu ikke,
hvad  der  vil  komme  ud  af  disse  begivenheder.  Vi  ved



imidlertid,  at  Putin  har  sin  egen,  klare  strategi  og
dagsorden,  og  han  vil  handle  på  det.  Alt  imens  vi  ikke
specifikt ved, hvad Putin vil gøre, så ved vi, at det vil
blive en faktor, der vil forme den globale situation.

Foto: Et amerikansk Air Force B-52 Stratofortress anfører en
formation af fly, inklusive polske, tyske og svenske styrker,
over Det baltiske Hav, 9. juni 2016. NATO-allierede udfører en
række realistiske øvelsesmissioner på Ruslands grænser. (U.S.
Air Force photo)

 

 

NATO  spiller  hasard  med  3.
Verdenskrig:
Skal Europa være kanonføde?
Fred er kun mulig sammen
med Rusland og Kina!
Af Helga Zepp-LaRouche
Klokken  er,  i  bogstavelig  forstand,  ét  minut  i  midnat.
Elementær overlevelse vil kræve, at vi vågner op, før vi her i
Europa ofres som kanonføde i en angiveligt begrænset atomkrig
på alteret for det anglo-amerikanske imperiums geopolitiske
interesser,  et  imperium,  hvis  krav  om  at  herske  over  en
unipolær verden ikke længere kan opretholdes. Hvis der under
NATO-topmødet i Warszawa i begyndelsen af juli måned finder en
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yderligere opbygning af det amerikanske BMD-system sted – det
er  bl.a.  planlagt  at  forbinde  systemet  i  Rumænien  med
krigsskibene,  som  er  udstyret  med  Aegis-systemet,  der  kan
affyre missiler – så kunne vi meget hurtigt nå det punkt, hvor
der ikke er nogen vej tilbage.
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Foto: Amerikanske soldater i et troppetransport fly.
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